2022 年 6 月 1 日

各 位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長  櫛田 誠希

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ １  東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先 コーポレートガバナンス統括室長 日比 健太郎

（TEL．０３－３６６６－３１８４）

「International Finance」への当社関連記事掲載に関するお知らせ

「International Finance」（ウェブ版：2022 年 5 月 30 日付）に当社に関する記事が掲

載されましたのでお知らせいたします。この「International Finance」ウェブ版は英国の

金融メディアである International Finance Publication が発行しているものです。
今般、2022 年 5 月 27 日付当社プレスリリース「International Finance Awards 受賞

に関するお知らせ」にてお知らせいたしました International Finance Awards 2021 の受

賞を受けて、取材を受けました。本記事では、証券金融の専門機関としての当社の特色、

今後のセキュリティファイナンスに関するグローバルなビジネス展開、新規業務（信用・

貸借取引データを用いた指数、ブロックチェーンの実証実験）、今後の戦略等について

ご紹介いただいております。掲載内容については、下記の掲載 URL をご参照ください。
当社は引き続き証券市場のインフラを支える機関として、証券界・金融界の多様なニ

ーズに積極的に応えながら、我が国およびグローバルな市場の発展や SDGs に貢献し

てまいりたいと考えております。

【掲載 URL】
https://internationalfinance.com/japan-securities-finance-co-wins-awards-innovative-
products/

以 上

＜本件についてのお問い合わせ先＞
業務開発部
TEL：03-3666-3083
E-mail：bddept@jsf.co.jp

https://internationalfinance.com/japan-securities-finance-co-wins-awards-innovative-
mailto:bddept@jsf.co.jp